
PEDIKULIOZE

Kas yra galvinės utėlės?
Galvinės utėlės yra maži sezamo sėklos
dydžio pilkai rudos spalvos vabzdžiai,
kurie gyvena žmonių plaukuose ir
maitinasi žmogaus krauju. Utėlės deda
mažus baltus ovalo formos kiaušinius ir
juos priklijuoja prie plauko, arti šaknies.
Gyvą galvos utėlę įžvelgti sunku, tačiau
atidžiai apžiūrint plaukus gerai matomi
kiaušiniai (glindos). Utėlių kiaušinių ir gyvų
utėlių dažniausiai randama plaukuose už
ausų, kaktos ir pakaušio srityje.

Kaip plinta utėlės?
Utėlėmis užsikrečiama sąlyčio su utėlėtais žmonėmis metu: vaikų kolektyvuose, perpildytame
transporte, keičiantis drabužiais, patalyne, šepečiais, naudojantis bendra lova, rankšluosčiais,
pagalvėmis. Esant panašioms situacijoms utėlė gali patekti nuo vieno asmens galvos ant kito
žmogaus galvos.

Utelėtumo požymiai

Pirmasis užsikrėtimo utėlėmis ženklas –
galvos niežulys, kuris atsiranda dėl galvinių
utėlių įkandimo. Kitas požymis – įkandimų
ženklai – smulkūs melsvi 0,2–3 mm
diametro taškeliai. Kitas požymis –  
įkandimų ženklai – smulkūs melsvi 0,2–3
mm diametro taškeliai. 

Naudokite gydytojų ar vaistininkų rekomenduojamus
pedikuliocidus, vadovaukitės nurodymais ant pakuotės. 
Specialiomis šukomis pašalinkite kiek galima daugiau kiaušinių.
Švarinkite savo namus tuo pačiu metu, kai gydote savo vaiką:
mirkykite šukas ir šepečius 5–10 minučių utėlių naikinimo
šampūne arba 1 valandą karštame 60° vandenyje; paklodes,
užvalkalus ir kitą patalynę skalbimo mašinoje skalbkite kiek
įmanoma šiltesniame vandenyje; neskalbiamus daiktus
sudėkite į plastikinį maišelį ir laikykite 1 savaitę; kruopščiai
išsiurbkite minkštus baldus, kilimus ir čiužinius. 
Antrą kartą naudokite pedikuliocidus praėjus 7–10 dienų po
pirmojo gydymo (arba vadovaukitės produkto gamintojo
rekomendacija).

1.

2.
3.

4.

Utėlių naikinimas

.


